
MO evid. . sml.: 6440-0004-2024-167

1/13

SMLOUVA O DÍLO
. 6440-0004-2024-167

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. eská republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
I O: 60162694
Bankovní spojení: eská národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1

íslo ú tu: 404881/0710
Za kterou jedná: Ing. Zdenko Pohranc, vedoucí oddělení provozu Praha odboru provozu

nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem,
oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2) zák. . 219/2000 Sb., o
majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějbích předpisů.

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Zdenko Pohranc, vedoucí OdP Praha,
- ve věcech technických:

- ve věcech BOZP na stavenibti:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doru ování: PS 0004 Praha, Mladoboleslavská 300, Praha 9, PS 197 00
dále jen „objednatel< na straně jedné

a

2. STINTER CZ s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, pod sp.zn.: C 17609
Sídlo: Purkyňova 1316, 539 01 Hlinsko
I O: 25959506
DI : CZ25959506
Bankovní spojení: Komer ní banka, a.s.

íslo ú tu: 19-5356050247/0100
Zastoupená: Monika Jan urová, jednatelka
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Monika Jan urová, jednatelka
- ve věcech technických:
Fax: …
E-mail:
Datová schránka: ekm2irg
Adresa pro doru ování: STINTER CZ s.r.o., Purkyňova 1316, 539 01 Hlinsko

dále jen „zhotovitel< na straně druhé

podle § 2586 a následujících ustanovení zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve znění pozdějbích
předpisů, (dále jen „OZ<), uzavírají na plnění veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu ustanovení §
31 zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějbích předpisů, tuto smlouvu
o dílo (dále také jen „smlouva<):

lánek 1
Ú el smlouvy



MO evid. �. sml.: 6440-0004-2024-167            
 

 2/13 
 

Ú�elem této smlouvy je provedení opravy odpadů, toalet, sprchových koutů a umyvadel s cílem 
zajibtění řádného stavebně technického stavu objektu. 

 
lánek 2 

Předmět smlouvy 
 
2.1.  Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: „ PS 0004 

– letibtě Kbely – oprava odpadů, toalet a sprchových koutů<, kterým se rozumí souhrn 
následujících plnění: 

2.1.1.  Realizace dodávek a prací souvisejících s provedením výbe uvedeného díla, které jsou nutné k 
provedení díla, v�etně zajibtění ekologické likvidace vzniklých odpadů v souladu s platnými 
právními předpisy. 

2.1.2.  Provedení vbech potřebných zkoubek ověřujících řádné provedení díla, prokazující bezpe�ný 
provoz a funk�nost díla v�etně předání vbech dokladů. 

2.1.3.  Zpracování �asového harmonogramu prací - zhotovitel je povinen předat objednateli 
harmonogram do 5 pracovních dnů po převzetí stavenibtě. Harmonogram bude v souladu 
s položkami cenové nabídky (příloha �. 2 smlouvy). Po odsouhlasení ze strany objednatele 
(kontaktní osoby pro věci technické) je tento harmonogram závazný a nelze jej jednostranně 
změnit.  

2.2.  Podrobná specifikace díla podle �l. 2.1. smlouvy je obsažena v zadání výběrového řízení „PS 
0004 – letibtě Kbely – oprava odpadů, toalet a sprchových koutů<, s.�. N006/24/V00018483, 
v příloze �. 1 - Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky, která je nedílnou sou�ástí této 
smlouvy.   

2.3.  V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpe�í vbechny dalbí související práce, nezbytné 
k řádnému dokon�ení díla. Vbechny práce související s prováděním díla (v�etně vbech 
poplatků a kaucí), které podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpe�it, jsou kryty 
cenou díla.  

2.4.  Zhotovitel prohlabuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že 
se za využití svých odborných znalostí a zkubeností pe�livě a podrobně seznámil s místem 
plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které mu předal objednatel, a pokyny, které 
sdělil objednatel, zkontroloval je a prohlabuje, že:  
a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjibtěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, 
připomínky a jiné jejich nedostatky; 
b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, které by překážely řádnému zahájení, 
provádění a dokon�ení plnění smlouvy; 
c) neshledal ke dni podpisu smlouvy žádné nedostatky �i rozpory v předané dokumentaci 
zejména rozpory mezi jednotlivými �ástmi předané dokumentace nebo jiné vady, které by 
neumožňovaly provedení předmětu této smlouvy; 
d) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, 
dokon�ení díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou 
úrovní výsledné kvality �i parametry díla; 
e) má k dispozici vbechny podklady a informace potřebné k provedení a dokon�ení díla. 
Zhotovitel objednateli odpovídá za vebkeré po podpisu smlouvy zjibtěné vady, rozpory 
�i nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné pé�e zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy před jejím podpisem.  

2.5.  Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpe�í dílo popsané v tomto �lánku 
smlouvy, řádně a v�as je předat objednateli ve lhůtě podle �l. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle �l. 3 smlouvy. 

2.6.  Zhotovitel se dále zavazuje provést případné další dodate�né práce, které jsou nutné k 
řádnému zpracování nebo dokon�ení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění ú�elu 
této smlouvy je objektivně doložena, vyvstala až v průběhu plnění díla a nebylo možné je při 
vynaložení náležité pé�e předvídat před uzavřením smlouvy (dále jen „vícepráce<).  

2.7.  Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjibtěno, že některé 



MO evid. �. sml.: 6440-0004-2024-167            
 

 3/13 
 

práce, �innosti a dodávky obsažené v předmětu díla a cenové nabídce nejsou nutné k řádnému 
provedení díla, (dále jen „méněpráce<), musí být přesně specifikovány zápisem ve stavebním 
deníku. Neprovedení méněprací může být u�iněno až po rozhodnutí a odsouhlasení zástupcem 
objednatele ve věcech technických a po uzavření dodatku k této smlouvě.  

 
lánek 3 

Cena za dílo 
 
3.1.  Smluvní strany se ve smyslu zákona �. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějbích předpisů, 

dohodly na celkové, nejvýbe přípustné ceně za dílo, specifikované v �lánku 2 smlouvy, 
a to ve výbi: 

218.041,00K� bez DPH 
           263.829,61 K� s DPH 

(Slovy: Dvěstěšedesáttřitisícosmsetdvacetdevět 61/100 korun �eských). 
3.2.  K celkové ceně díla bez DPH bude ú�tována daň z přidané hodnoty ve výbi platné v době 

poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výbi 21 %, což �iní 45.788,61 K� a celková cena za dílo v�etně DPH tedy �iní 
263.829,61 K�. 

3.2.1. Smluvní strany si sjednávají, že legislativní změna zákonné sazby DPH je pro ně závazná a 
nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě.  

3.2.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel, který v době uzavření smlouvy není plátcem DPH, 
ale v průběhu plnění této smlouvy se stane plátcem DPH, je oprávněn objednateli ú�tovat 
pouze cenu, kterou uvedl v cenové nabídce, a to bez nároku navýbení smluvní ceny o DPH.   

3.3.  Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy, kdy jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v cenové nabídce v příloze �. 2 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
vebkeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (vbechny práce, �innosti a dodání 
věcí nezbytných pro řádné provedení a dokon�ení díla a odstranění vbech jeho vad a splnění 
ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy). 

3.4.  Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skute�ně provedených prací 
a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 
ú�továny ani fakturovány. 

3.5.   Cena díla může být zvýbena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací podle �l. 2.6. 
smlouvy. Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavření 
dodatku k této smlouvě.  

3.6.  Potřebu provedení víceprací a jejich vymezení (formou výkazu výměr, popř. s výkresovou 
dokumentací) je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbyte�ného odkladu. 
Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny materiálů, prvků a hmot) není 
zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že bude nezbytný k naplnění ú�elu a předmětu této 
smlouvy.  

3.7.  Případné vícepráce budou oceňovány takto: 
a) v případě položky obsažené v cenové nabídce bude použita jednotková cena z cenové 

nabídky, maximálně vbak do výbe směrných cen stavebně montážních prací ÚRS Praha, 
a.s., platných v době realizace těchto prací; 

b) v ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle katalogů popisů a směrných cen 
stavebně montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací, 
případně individuální kalkulací nákladů prací neobsažených v těchto cenících. 
Agregované položky nejsou přípustné. 

 
lánek 4 

as a místo plnění 
 

4.1.  Termín předání a převzetí stavenibtě: bez zbyte�ného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů 
od ú�innosti smlouvy. Zhotovitel je povinen v souladu s �l. 12.1. smlouvy vyřídit si 
v dostate�ném předstihu potřebná povolení ke vstupu a vjezdu osob a vozidel do vojenského 



MO evid. �. sml.: 6440-0004-2024-167            
 

 4/13 
 

objektu.  
Termín předání zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele pro věci technické 
uvedenou v záhlaví smlouvy.  

4.2.  Termín zahájení plnění: do 5 pracovních dnů od předání a převzetí stavenibtě.  
4.3.  Termín pro ukon�ení stavebních prací a pro předání a převzetí díla: nejpozději do 30 

pracovních dnů od ú�innosti smlouvy. Tento termín lze prodloužit pouze na základě 
uzavřeného dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, v případě nutnosti provést 
vícepráce, nebo v případě výskytu skute�ností, které nebylo objektivně možné v době uzavření 
smlouvy předvídat, tj. po přechodnou dobu bránily v provádění díla a vznikly bez zavinění na 
straně zhotovitele. 

4.4. Objednatel zpřístupní místo plnění v pracovní dny Po – t v době od 6:30 do 15:30 a Pá od 
06:30 do 13:00 hod., soboty, neděle a státní svátky pouze po dohodě s velitelem vojenského 
objektu. 

4.5. Místem plnění je areál ve správě PS 0004 Praha  
- vojenský objekt: CE: 00-09-02, letibtě Kbely 
- stavební objekt: 48 – Hangár �. 48, 49 – Hangár �. 49, v k.ú. Kbely, obec Praha, p.�. 
1992/154 zapsáno na LV �. 116 vedeném u Katastrálního úřadu pro Hlavní město Prahu, 
Katastrální pracovibtě Praha.  

 
lánek 5 

Podmínky provádění díla  
 

5.1.  Objednatel pověřil jako svého zástupce k: 
a) předání stavenibtě; 
b) poskytnutí nezbytné sou�innosti zhotoviteli; 
c) provádění kontroly postupu realizace a kvality prováděného díla ve smyslu § 2593 

a § 2626 OZ; 
d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek;  
e) převzetí dokon�eného díla  
osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických. 

5.2.  O předání věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom, co 
a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí doblo. 

5.3.  Zhotovitel je povinen zabezpe�it bezplatné skladování a zajibtění převzatých věcí k provedení 
díla a již zhotovených �ástí díla proti ztrátám, odcizení a pobkození, a to až do doby jejich 
předání objednateli. 

5.4.  Funkci technika ve věcech bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci (dále také jen „BOZP<) 
vykonává za objednatele kontaktní osoba objednatele ve věcech BOZP.  

5.4.1.  Osoba oprávněná jednat ve věcech BOZP za objednatele na stavenibti: 
a) je oprávněna upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na 

bezpe�nost a ochranu zdraví při práci zjibtěné na stavenibti převzatém zhotovitelem díla a 
vyžadovat bezodkladně zjednání nápravy; 

b) je oprávněna dávat závazné podněty a ukládat opatření k zajibtění bezpe�nosti a ochrany 
zdraví při práci a při stanovování pracovních nebo technologických postupů; 

c) je oprávněna kontrolovat zabezpe�ení obvodu stavenibtě, v�etně vstupu a vjezdu na 
stavenibtě; 

d) organizuje termíny kontrolních dnů za ú�asti zhotovitele nebo osoby jím pověřené;  
e) provádí zápisy o zjibtěných nedostatcích v bezpe�nosti a ochraně zdraví při práci na 

stavenibti, na něž upozornila zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým 
způsobem byly tyto nedostatky odstraněny. 

5.4.2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na stavenibti písemně 
informovat technika ve věcech BOZP o pracovních technologických postupech, které pro 
realizaci zvolil, o řebení rizik vznikajících při těchto postupech, v�etně opatření přijatých 
k jejich odstranění. Zhotovitel díla bude provádět na pokyn technika ve věcech BOZP na 
stavbě vebkerá opatření z hlediska zajibtění bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci v souladu 



MO evid. �. sml.: 6440-0004-2024-167            
 

 5/13 
 

s ustanoveními zákona �. 309/2006 Sb., ve znění pozdějbích předpisů a nařízením vlády �. 
591/2006 Sb., o bližbích minimálních požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví při práci na 
stavenibtích. Náklady zhotovitele díla na zajibtění bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci 
v souladu s ustanoveními zákona �. 309/2006 Sb., ve znění pozdějbích předpisů a nařízením 
vlády �. 591/2006 Sb., jsou zahrnuty v celkové ceně díla. V případě zjibtění ze strany Státního 
úřadu inspekce práce, místně příslubného oblastního inspektorátu práce, že byla na stavbě 
provedena nedostate�ná opatření k zajibtění bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci a bude-li 
objednateli udělena pokuta, bude tato pokuta brána jako bkoda způsobená objednateli ze strany 
zhotovitele a zhotovitel uhradí objednateli �ástku stejné výbe jako je pokuta. 

5.4.3. Zhotovitel se zavazuje k sou�innosti ve věcech BOZP i za své poddodavatele. 
5.5.  Při předání stavenibtě bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění stavebních prací 

v areálu objednatele, s hranicí stavenibtě, připojovacími body elektrické energie, vody, 
kanalizace atd., se zákresy známých tras podzemních vedení inženýrských sítí a nadzemních 
rozvodů a zařízení. 

5.6.  Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí stavenibtě s rozmístěním a trasou 
podzemních a nadzemních vedení na stavenibti, která nejsou předmětem díla, a tato vhodným 
způsobem ochránit, aby prováděním díla nedoblo k jejich pobkození. Zhotovitel je povinen 
dodržovat vbechny podmínky správců inženýrských sítí a nese odpovědnost za bkody vzniklé 
v důsledku jejich nedodržení.  

5.7.  Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dodržovat na převzatém stavenibti a na 
přístupových komunikacích (budou specifikovány při předání stavenibtě �istotu a pořádek. 
Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné), v případě jejich 
pobkození uvede zhotovitel tyto komunikace do původního stavu před pobkozením. Pokud 
zhotovitel tyto komunikace zne�istí, je povinen provést neprodleně jejich úklid. Zhotovitel 
odstraní a vyklidí prostor zařízení stavenibtě nejpozději do dne předání a převzetí 
dokon�eného díla. 

5.8.  Převzetím stavenibtě zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování 
příslubných právních předpisů v oblasti bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci, požární 
ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dot�ených prostorech 
v�etně přístupových komunikací do těchto prostor. 

5.9.  Při provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební deník ode dne převzetí stavenibtě do 
ukon�ení díla, do kterého bude pravidelně zapisovat vbechny skute�nosti důležité pro vedení 
díla, zejména převzetí stavenibtě, výzvu k prověření zakrývaných prací, provedení a výsledky 
zkoubek a měření, svolání kontrolního dne, výsledky z kontrolního dne, odstranění vad a 
nedodělků zjibtěných při kontrolní prohlídce, záznamy o mimořádných událostech, vyklizení 
stavenibtě. Záznamy ve stavebním deníku musí obsahovat údaje o vbech skute�nostech, které 
mají vliv na provádění díla tak, aby zachycovaly reálný průběh prací. Zápisy ve stavebním 
deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování dodatků 
smlouvy. Během pracovní doby musí být stavební deník na stavenibti trvale přístupný vbem 
oprávněným osobám, kdy musí obsahovat originální listy, které musí být o�íslovány a 
potřebné množství kopií pro oddělení dalbím osobám, které svým podpisem prokazují 
oprávnění k výkonu této �innosti. Zhotovitel je povinen předat objednateli při předání díla 
originál stavebního deníku.  

5.10. Kontaktní osoba objednatele pro věci technické je oprávněna sledovat obsah stavebního 
deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li zástupce zhotovitele 
pro věci technické se zápisem zástupce objednatele do stavebního deníku, musí k tomuto 
zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak platí, že se zněním zápisu 
souhlasí. Dojde-li k rozporu, budou tyto řebeny v přiměřené lhůtě dohodou smluvních stran. 

5.11. Objednatel je prostřednictvím osoby ve věcech technických oprávněn průběžně kontrolovat 
kvalitu prováděných prací a kvalitu dodávek. Při nedodržení kvality je objednatel 
prostřednictvím osoby ve věcech technických oprávněn přerubit realizaci nekvalitně 
prováděných prací s odůvodněním, kdy zápisem do stavebního deníku uvede důvod přerubení 
a po�átek lhůty přerubení prováděných prací. Zhotovitel prostřednictvím osoby pro věci 
technické je k tomuto zápisu o přerubení prací povinen připojit své stanovisko nejpozději do 3 



MO evid. �. sml.: 6440-0004-2024-167            
 

 6/13 
 

pracovních dnů, jinak platí, že se zněním zápisu souhlasí. Ukon�ení přerubení prací musí být 
odsouhlaseno zástupci objednatele i zhotovitele pro věci technické a uvedeno ve stavebním 
deníku, a to až po zjednání nápravy vadného plnění. O dobu, po kterou bylo nutno provádění 
díla přerubit, se neprodlužuje doba plnění díla. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů 
spojených s přerubením provádění díla. 

5.12.  Zhotovitel je prostřednictvím osoby pro věci technické oprávněn přerubit provádění prací 
pouze v nezbytném rozsahu, a to v případě nepředvídatelných překážek (např. zjibtěné vady v  
dokumentaci, rozpory ve výkazu výměr, nevhodností věci nebo příkazu atd.), které brání 
zhotoviteli pokra�ovat v řádném provádění díla. Tuto skute�nost bezprostředně (tj. ihned po 
zjibtění) oznámí písemně (formou e-mailové zprávy) osobě objednatele ve věcech technických 
a o přerubení prací provede zápis do stavebního deníku, avbak není oprávněn pozastavit 
provádění díla bez souhlasu objednatele. Osoba objednatele ve věcech technických posoudí 
odůvodnění přerubení prací a do stavebního deníku připojí své stanovisko nejpozději do 3 
pracovních dnů, jinak platí, že se zněním zápisu souhlasí. Pokud se nevhodnost týká pouze 
�ásti díla, tak je zhotovitel povinen pokra�ovat v provádění �innosti, jichž se nevhodnost 
netýká. Bez splnění těchto náležitostí a písemného souhlasu zástupce objednatele je přerubení 
prací nedůvodné a neplatné. Ukon�ení přerubení prací musí být odsouhlaseno zástupci 
objednatele i zhotovitele pro věci technické a uvedeno ve stavebním deníku.  

5.13. V případě, že dojde k prodlení s plněním díla z důvodů uvedených v �l. 5.12. této smlouvy 
nebo neo�ekávaných okolností (vybbí moci), které nastaly bez zavinění některého z ú�astníků 
smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2) OZ, má zhotovitel právo na prodloužení 
termínu plnění díla o stejný po�et dní trvání těchto okolností.  

5.14. Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody. Podmínky 
odběru, v�etně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samostatným smluvním vztahem 
mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie a vody představuje 
vlastní náklady zhotovitele.  

5.15.  Zhotovitel zodpovídá za zabezpe�ení stavenibtě (zajibtění proti krádeži, za jeho střežení). 
Zhotovitel je povinen chránit stavbu před vebkerými případnými bkodami, způsobenými 
povětrnostními vlivy, jako je zate�ení apod. Vbechna opatření s tímto související jsou zahrnuta 
v ceně díla. 

5.16.  Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci s jinými subjekty - poddodavateli. 
Zhotovitel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých poddodavatelů. Zhotovitel je 
povinen, vyzve-li ho k tomu objednatel, předložit objednateli seznam vbech svých 
poddodavatelů. Změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 
výběrového řízení na realizaci díla kvalifika�ní předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Vebkeré odborné práce musí vykonávat 
pracovníci zhotovitele nebo poddodavatelů mající příslubnou kvalifikaci. Doklad o jejich 
kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.  

5.17.  Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovníkům a pracovníkům svých poddodavatelů 
viditelné firemní ozna�ení. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpe�nost a ochranu zdraví 
vbech osob v prostoru stavenibtě a zabezpe�í jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. 

5.18. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že platné SN jsou pro ú�ely této smlouvy považovány za závazné.  

5.19. Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické 
 požadavky stanovené zákonem �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 
 znění pozdějbích předpisů, a předpisy souvisejícími. Vebkeré materiály, zařízení apod. použité 
při zhotovování díla budou nové (tzn. vyrobené ne dříve než v roce 2022), nepoužité, 
nerepasované a budou odpovídat vebkerým platným technickým normám a předpisům. Tuto 
skute�nost zhotovitel na vyžádání doloží příslubnými doklady. 

5.20.  Zhotovitel se zavazuje nezatížit dílo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za 
případné porubení práv z průmyslového nebo jiného dubevního vlastnictví třetích osob.  

5.21.  Při provádění díla zhotovitel: 



MO evid. �. sml.: 6440-0004-2024-167            
 

 7/13 
 

- zajistí ochranu stávajících stavebních prvků stavby (např. vnitřních parapetů) tak, aby 
nedoblo k jejich pobkození; 

- zajistí, aby nedocházelo k bíření prachu z patra, ve kterém budou probíhat stavební práce, 
do ostatních pater (plachty apod.); 

- provede po dokon�ení stavebních prací v každém prostoru kone�ný úklid tak, aby byly 
prostory připraveny k užívání. 

 
lánek 6 

Nakládání s odpady 
 

6.1.  Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na 
vlastní náklady odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem �. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějbích předpisů. U odpadů materiálů, pro které je to z důvodů jejich 
legislativního odstranění nutné, zajistí zhotovitel příslubné laboratorní rozbory v souladu 
s platnou právní úpravou.  

 
lánek 7 

Podmínky předání díla 
 

7.1.  Dokon�ené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání díla 
v �l. 4.3. smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo jebtě před sjednaným termínem 
plnění. Nejpozději 1 pracovní den před předáním díla oznámí zhotovitel kontaktní osobě 
objednatele pro věci technické telefonicky a zároveň písemně (formou e-mailové zprávy) 
datum a hodinu, kdy dílo předá. Sou�asně doru�í soupis provedených prací a dodávek, v�etně 
dokladů uvedených v �l. 7.1.1. této smlouvy. O předání předmětu díla bude sepsán písemný 
zápis, který za smluvní strany mohou podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech 
technických. 

7.1.1. K přejímacímu řízení dodá zhotovitel tyto doklady v �eském jazyce: 
 - atesty (certifikáty) na použité materiály a výrobky, záru�ní listy, návody k použití, obsluze a 

údržbě, prohlábení o shodě dle platných právních předpisů; 
 - zápisy a osvěd�ení o provedených předepsaných zkoubkách ověřujících řádné provedení díla 

dle platných právních a technických norem, a požadavků této smlouvy; 
 - záru�ní listy na technologická zařízení, která jsou sou�ástí díla; 
 - doklady o likvidaci (uložení) odpadů vzniklých v průběhu provádění díla; 
  - originál stavebního deníku, kde bude zapsán postup realizace díla a skute�nosti mající vliv na 

jeho kvalitu; 
 - dalbí doklady, jejichž potřeba vznikne v průběhu provádění díla a o nichž bude u�iněn 

záznam do stavebního deníku. 
7.2.   Při předání díla bude za ú�asti obou smluvních stran provedena prohlídka. Zhotovitel se 

zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele 
se znalostí �eského jazyka, která bude schopna řebit případné nedostatky zjibtěné při přejímce 
díla.  

 Po provedené prohlídce bude dílo: 
a) objednatelem převzato bez výhrad a bude uznáno za dokon�ené a o předání bude 

podepsán zápis o předání a převzetí díla, nebo 
b) objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání užívání díla a jeho užívání podstatným způsobem neomezuje, 
zjibtěné vady budou odstraněny nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne předání, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, nebo 

c) objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokon�ené. O odmítnutí 
bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad 
a vyjádření obou smluvních stran.  

7.3.  Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu 
bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí doblo. Zápis bude za objednatele 



MO evid. . sml.: 6440-0004-2024-167

8/13

podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. Dílo bude po dokon ení
objednateli předáno jako celek.

lánek 8
Platební a faktura ní podmínky

8.1. Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokon eného díla na
základě daňového dokladu (dále jen „faktura<), vystaveného zhotovitelem. Dnem uskute nění
zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla, tj. po odsouhlasení soupisu provedených
prací a dodávek. Zhotovitel fakturu doru í objednateli nejpozději do 15 dnů následujících po
dni zdanitelného plnění, a to elektronicky do datové schránky ID: ukbwcxd - Fakturace
(Ministerstvo obrany), popř. na e-mailovou adresu: s fakturou na prvním
místě. Faktura případně její přílohy musí být v jednom z následujících formátů ISDOC;
PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII. Jedna elektronická zpráva může mít max.
velikost 20 MB a bude obsahovat vždy pouze jednu fakturu s příslubnými přílohami, a to
v etně identifika ních údajů: NS 644000, AP 91, . SML: 6440-0004-2024-167. Nebude-li
možné ji odeslat z technických důvodů jen jednou datovou zprávou, informuje o tom
zhotovitel objednatele.

8.2. Faktura musí obsahovat vbechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
úpravy, zejména podle zákona . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějbích
předpisů, a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) ozna ení „faktura - daňový doklad<;
b) eviden ní íslo daňového dokladu;
c) íslo smlouvy a datum jejího uzavření;
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
e) I O, DI smluvních stran;
f) předmět dodávky a název díla;
g) den vystavení faktury a datum splatnosti (30 kalendářních dnů od doru ení objednateli);
h) ozna ení banky a ísla ú tu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena;
i) cenu bez DPH, sazbu a výbi DPH a cenu celkem v etně DPH.

8.3. K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto
soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit.

8.4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doru ení objednateli. Faktura musí být doru ena
nejpozději do data 5. 12. příslubného kalendářního roku. U faktur doru ených objednateli po 5.
12. kalendářního roku a v lednu následujícího roku se smluvní strany dohodly na prodloužené
lhůtě splatnosti do 60 dnů ode dne doru ení faktury objednateli.

8.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované ástky na ú et zhotovitele.
8.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhůtě splatnosti, neobsahuje-li

některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo
nedostate ný po et výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doru ení nové faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doru it objednateli do 10 dnů ode dne, kdy
mu byla doru ena oprávněně vrácená faktura.

8.7. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ru ení za
daň podle § 109 zákona . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějbích
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvlábtním způsobem zajibtění
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém
případě bude platba zhotoviteli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která
bude odvedena objednatelem na ú et správce daně místně příslubného zhotovitele. Zhotovitel
obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výbi ástky odpovídající základu daně a nebude
nárokovat úhradu ve výbi daně z přidané hodnoty odvedené na ú et jemu místně příslubnému



MO evid. �. sml.: 6440-0004-2024-167            
 

 9/13 
 

správci daně. 
8.8.  Zálohové platby nebudou poskytovány. 
8.9. Zhotovitel není oprávněn zapo�íst své pohledávky na pohledávky objednatele vů�i němu. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vů�i objednateli na třetí osobu. 
8.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn zapo�íst i nesplatné pohledávky.  
 

lánek 9 
Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
9.1.  Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, je po 

celou dobu plnění díla objednatel. 
9.2.  Nebezpe�í vzniku bkody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 

na zhotovitele okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami. 

9.3.  Nebezpe�í bkody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel. 

9.4.  Zhotovitel odpovídá za vbechny bkody, které vzniknou jeho �inností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé bkody nahradit nebo odstranit na své 
náklady. 

9.5.  Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady bkody se bude hradit pouze skute�ná, 
prokazatelně vzniklá bkoda. 

9.6.   Zhotovitel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za bkodu způsobenou jeho �inností v důsledku provádění díla objednateli, 
případně třetím osobám, a to ve výbi pojistného plnění min. 490.000,- K�.  Smlouvu o 
pojibtění (úředně ověřenou kopii) je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději do 14 
dnů od ú�innosti této smlouvy.  

 
lánek 10 

Záruka za jakost, vady díla a reklamace 
 
10.1.  Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 24 měsíců 

od předání a převzetí dokon�eného díla, respektive ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady 
zjibtěné při předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záru�ní doba neběží po 
dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záru�ní doby skrytá vada díla, má se za to, že 
touto vadou dílo trpělo již v době předání. 

10.2.  Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. OZ.  
10.3.  Reklamace se uplatňují písemně. 
10.4.  Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne jejího 

obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (v�etně návrhu způsobu a 
termínu jejich odstranění), nebo důvody, pro� vady neuznává. Pokud tak neu�iní, má se za to, 
že je reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních dnů od 
obdržení reklamace. Po uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad 
díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli přeú�tuje vebkeré takto vzniklé náklady a 
zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit tyto vynaložené náklady ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
jejich vyú�tování. 

10.5.  O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 
10.6.  Zhotovitel je povinen nahradit vbechny bkody, které vzniknou objednateli �i třetí osobě 

v důsledku vady díla. 
 

lánek 11 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení  

 
11.1.  V případě, že zhotovitel nedodrží termín převzetí stavenibtě. nebo zahájení plnění stavebních. 



MO evid. �. sml.: 6440-0004-2024-167            
 

 10/13 
 

prací sjednaný v �l. 4.1. a �l. 4.2. smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výbi 500,- K� 
a to za každý i zapo�atý den prodlení.  

11.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním �asového harmonogramu dle �l. 2.1.3. 
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výbi 1.000,- K�, a to za každý zapo�atý den 
prodlení. 

11.3.  V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokon�ení a předání díla sjednaný v této 
smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výbi 500,- K� a to za každý i zapo�atý den 
prodlení. 

11.4.   V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle �l. 7.2. písm. b), 
uvedených v zápisu o předání a převzetí díla, nebo vad podle �lánku 10 smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výbi 500,- K� a to za každý i zapo�atý den prodlení a 
za každou vadu zvlábť. 

11.5.  V případě prodlení s předložením pojistné smlouvy specifikované v �l. 9.6. smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výbi 500,- K� a to za každý i zapo�atý den prodlení. 

11.6. V případě, že zhotovitel v rozporu s �l. 5.16.  smlouvy provede předem neodsouhlasenou 
změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na 
realizaci díla kvalifika�ní předpoklady, nebo některou z odborných prací bude vykonávat 
pracovník zhotovitele nebo jeho poddodavatele bez příslubné kvalifikace, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výbi 32.000,- K�. 

11.7. V případě zjibtění porubení předpisů bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, 
ekologie, v�etně nakládání s odpady (dále jen BOZP), zhotovitelem na převzatém stavenibti je 
zhotovitel za každé takovéto jednotlivé porubení předpisů BOZP povinen objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výbi 20.000,- K�. 

11.8.  V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo dokon�eno a připraveno k předání 
a v průběhu přejímacího řízení objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výbi 2.000,- K�. 

11.9.  V případě, že zhotovitel porubí některou z povinností specifikovaných v �l. 12.1. smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výbi 2.000,- K�, a to za každé jednotlivé 
porubení těchto povinností. 

11.10.  V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za každý zapo�atý den prodlení ve výbi stanovené nařízením vlády �. 351/2013 Sb., kterým se 
ur�uje výbe úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, ur�uje odměna 
likvidátora, likvida�ního správce a �lena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob 
a fyzických osob, ve znění pozdějbích předpisů. 

11.11.  Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
straně oprávněné na základě vyú�tování vystaveného oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnů po jejich doru�ení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty. 

11.12.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výbi 
vznikla druhé smluvní straně bkoda. akoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylu�ují použití § 2050 OZ. 

11.13.  Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným 
dokon�ením a předáním díla (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane 
zachováno právo objednatele uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž mu vznikl 
nárok po dobu platnosti smlouvy. 

 
lánek 12 

Zvláštní ujednání 
 
12.1.  Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 

§ 29 zákona �. 222/1999 Sb., o zajibťování obrany R, ve znění pozdějbích předpisů. V této 



MO evid. �. sml.: 6440-0004-2024-167            
 

 11/13 
 

souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele: 
a) Na provádění díla se nebudou podílet ob�ané cizí státní příslubnosti, bez státní příslubnosti 

nebo s několika státními příslubnostmi (s výjimkou ob�anů �lenských států NATO a EU, 
kteří mají na území R trvalý pobyt).  

b) Zhotovitel bude dodržovat vebkerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
případně dalbí omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 
příslubným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a se 
kterými byl seznámen nejpozději při předání stavenibtě. Nedodržení tohoto ujednání, může 
být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání zákazu vjezdu pro 
dopravní prostředky. 

c) K udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min. 10 
pracovních dnů před zahájením prací seznam vbech zaměstnanců, kteří budou vstupovat 
do vojenského objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, �íslo 
ob�anského průkazu a adresa trvalého bydlibtě) a seznam registra�ních zna�ek dopravních 
prostředků. 

d) Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukon�ení díla. Nedodržení 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem.  

12.2.  Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli vebkeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim doblo, zejména vstup do likvidace 
a prohlábení úpadku, v dané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 
insolven�ního řízení. 

 
lánek 13 

Zánik závazků 
 

13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním vbech závazků řádně a v�as; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání ú�elně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porubení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skute�nosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení; 

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vů�i majetku 
zhotovitele vyhlábeno insolven�ní řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vů�i zhotoviteli insolven�ní návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolven�ního řízení. 

13.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skute�nosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbyte�ného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

13.3.  Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

13.4. Za podstatné porubení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
své povinnosti vů�i zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této smlouvy a 
nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu. 

13.5.  Za podstatné porubení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje:  
a) prodlení se zahájením díla déle než 5 kalendářních dnů z důvodu ležícího na straně 

zhotovitele; 
b) prodlení s dokon�ením díla déle než 10 kalendářních dnů;  



MO evid. �. sml.: 6440-0004-2024-167            
 

 12/13 
 

c) pozastavení prací na provádění díla bez dohody s objednatelem, nebo prodlení vů�i 
schválenému �asovému harmonogramu prací na dobu delbí než 5 pracovních dnů; 
neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla; 

d) provádění díla v rozporu s touto smlouvou; 
e) nedodržování příslubných platných předpisů a SN při provádění díla; 
f) neodstranění objednatelem zjibtěných a zhotoviteli oznámených vad zápisem do 

stavebního deníku a v termínu stanoveném ve stavebním deníku; 
g) změna poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 

výběrového řízení na realizaci díla specifikovaného v �lánku 2  této smlouvy kvalifika�ní 
předpoklady, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

13.6.  Odstoupení od smlouvy pro podstatné �i nepodstatné porubení smlouvy se dále řídí 
ustanovením § 2001 a násl. OZ. 

13.7.  Dojde-li k odstoupení od smlouvy, bude vzájemné finan�ní vyrovnání provedeno oceněním 
soupisu provedených prací, při�emž vbechny náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou 
k tíži strany, která porubila smluvní povinnost. 

13.8.  Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 
a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla a po jeho odsouhlasení objednatelem zpracuje „díl�í kone�nou 
fakturu=; 

b) zhotovitel vyklidí a uklidí stavenibtě a vyzve objednatele písemně na adresu pro 
doru�ování korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k „díl�ímu předání díla=, při 
předání se postupuje přiměřeně dle �l. 7 smlouvy; 

c) smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapří�inila, je povinna uhradit 
druhé straně vebkeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy. 

 
lánek 14 

Závěre�ná ujednání 
 
14.1.  Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se 

dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřebeny dohodou, budou řebeny před soudem 
obecně příslubným dle sídla objednatele. 

14.2.   Vebkerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být u�iněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doru�ena osobně 
nebo prostřednictvím doporu�ené pobtovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V případě doru�ení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí 
být následně originál tohoto dokumentu v listinné podobě doru�en adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporu�ené pobtovní zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

14.3.  Smluvní strany sjednávají pravidla pro doru�ování vzájemných písemností, není-li doru�ováno 
prostřednictvím datové schránky tak, že písemnost se v případě pochybností nebo 
nedoru�itelnosti považuje za doru�enou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoru�í-li druhá strana písemné oznámení o 
změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

14.4. Smluvní strany se dohodly, že podle ustanovení �l. 6 Nařízení evropského parlamentu a rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrubení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „GDPR<), budou zpracovávat osobní údaje a udělují souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů, které jsou nezbytné pro realizaci této smlouvy a splnění 
právních povinností pro naplnění smlouvy.   

14.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat ml�enlivost o skute�nostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. Zhotovitel bere na 
vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1) zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějbích předpisů, povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním 
této smlouvy v režimu tohoto zákona. 



MO evid. �. sml.: 6440-0004-2024-167            
 

 13/13 
 

14.6.  Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně �íslovanými dodatky, 
podepsaných oběma smluvními stranami.  

14.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a ú�innosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějbích předpisů.  

14.8.  Smluvní strany prohlabují, že si tuto smlouvu před podpisem pře�etly a stvrzují, že byla 
uzavřena po vzájemné shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, ur�itě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

14.9.  Tato smlouva o 13 listech je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 
 
 
Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha �. 1: Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky - po�et listů: 4 
Příloha �. 2: Cenová nabídka - po�et listů: 2 
Příloha �. 3: BOZP - po�et listů: 3 
Příloha �. 4: estné prohlábení: 1 

 
 
                                                                                             
 
 
 

 
 
 
 
 

V Praze dne…………….. 
 

za objednatele 
 

Ing. Zdenko Pohranc 
Vedoucí oddělení provozu Praha 

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 
 

 

 
                       V Hlinsku dne ……………. 

 
za zhotovitele 

 
Monika Jan�urová 

jednatelka  
 Digitally signed by Monika Jančurová

DN: C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-25959506, O=
STINTER CZ s.r.o., OU=1, CN=Monika Jančurová, 
SN=Jančurová, G=Monika, SERIALNUMBER=
P731000
Reason: I am approving this document with my legally 
binding signature
Location: STINTER CZ s.r.o.
Date: 2024.07.15 09:54:44+02'00'
Foxit PDF Reader Version: 2024.2.2

Monika 
Jančurová

Ing. 
Zdenko 
Pohranc

Digitálně podepsal 
Ing. Zdenko Pohranc 
Datum: 2024.07.23 
13:55:39 +02'00'



1 
 

                                                                                                                                        PZíloha �. 1 
                                                                                                                                                                    Po�et listů: 4 

 
UPYESN�NÍ PODMÍNEK REALIZACE VEYEJNÉ ZAKÁZKY  

 
1. Identifikační údaje stavby  
 

Název zakázky: PS 0004 – letišt� Kbely – oprava odpadů, toalet a sprchových 
koutů  

Místo zakázky: Letišt� Kbely, Mladoboleslavská 300, Praha 9 - Kbely 
Objekt: CE 00-09-02/205 – Hangár �. 48 
                     /206 – Hangár �. 49 
Uživatel: VÚ 8407 Praha  

 
2. Rozsah oprav 

                                                      
2.1. Údaje o provozu      
Jedná se o hangáry s kanceláZemi �. 48 a 49 ve vojenském areálu letišt� Kbely. Práce budou 
probíhat za provozu. 
 
2.2. Rozsah oprav  
Cílem opravy sociálních zaZízení je zajišt�ní Zádných technických podmínek stavebního objektu pro 
potZeby uživatele. 
PZedm�tem oprav jsou nefunk�ní odpady, dožilé zaZizovací pZedm�ty a oprava sprchových koutů. 
Jedná se o provedení prací v rozsahu a vým�rách uvedených v pZíloze �. 2 – Cenová nabídka. 
 
Opravy sociálních zařízení 
2.2.1 Hangár č. 48  

- Demontáž 2 ks umyvadel, 3 ks pisoárů a 1 ks klozetu 
- Vybourání odpadů z plastu vedené ve zdi s obklady a podlaze s dlažbou 
- Vým�na vodovodního potrubí v plastu DN 20 s izolací k 3 pisoárům v�etn� kulového 

uzáv�ru vody v revizní šacht� s dvíZky 
- Vým�na tlakových �asových splachova�ů 
- Vybourání soklu pod sprchovou vani�kou a vým�na sifonu, 2 ks 
- Dodávka a instalace nového plastového odpadního HT potrubí DN 70 do zdi v�etn� kolen a 

pZechodek na DN 50 k 8 ks zaZizovacích pZedm�tů (umyvadla, pisoáry, sprchové kouty a 
gule), jedna v�tev od sprchových koutů a jedna od umyvadel a pisoárů 

- Vybourání, dodávka a napojení nového napojovacího kusu DN 100 s 2 odbo�kami DN 70 a 
jednou na DN 100 do stoupa�ky 

- Za�išt�ní omítek jádrovou maltou a podlah betonovým pot�rem, penetrace 
- Na lepidlo bude nalepena nová dlažba 30x30 cm, protiskluznost R10 napZ. Taurus v šedé 

barv� a obklady 20x25 cm bílomodré barvy v�etn� spárování 
- Dodávka a instalace 3 ks pisoárů, pZívod vody shora, odpad dolů, zápachová uzáv�ra pro 

pisoár DN 50 
- Dodávka a instalace 2 ks umývadel, bílá barva, obdélníkové, šíZe 60 cm v�etn� sifonu, 

stojánkové pákové baterie, pancéZových pZívodních hadi�ek s uzáv�ry vody 
- Dodávka instalace a napojení 1 ks klozetu kombi se svislým odpadem DN 100, ovládací 

tla�ítko pro dv� množství vody a duraplastové sedátko s antibakteriální úpravou, vým�na 
pZívodní hadi�ky na vodu a rohového ventilu 

- Provedení funk�ní zkoušky a záv�re�ného úklidu, v�etn� omytí obkladů, dlažby, 
zaZizovacích pZedm�tů, oken a dveZí 



2 
 

- Po dobu oprav toalet bude pro pracovníky uživatele hangáru k dispozici jedna mobilní 
toaleta s umývadlem, v�etn� �išt�ní a vývozu 1x týdn� 

- Dodávka a montáž 2 ks sprchového kompletu - páková baterie, sprcha s kloubem Ø200 mm 
a sprchová růžice - anticalcare, hadice 
 

2.2.2 Hangár č. 49 
- Bude vyzd�na nová pZí�ka, ukotvení do stavajících zdí na trny na chemickou kotvu  
- Nové zdivo z porobetonu tl. 100 mm, rozm�r 1,21 x 2,0 m. Zdivo provést na tenkovrstvou 

maltu. Povrchy nov� vyzd�né st�ny o�istit, zbavit nesoudržných �ástí a mastnoty a 
napenetrovat. Po té nanést základní vyrovnávací vrstvu lepidla s perlinkou. Bude obroušena 
a bude provedena penetrace a hydroizola�ní st�rka a na povrch pZí�ky budou nalepeny 
obklady 20x25 sv�tle modro bílé v�etn� vyspárování vodot�snou spárovací hmotou do 
koupelen a plastových rohových lišt 

- Dodávka a instalace 2 ks sprchových 90x200 cm, dvoukZídlé, bezpe�nostní sklo, v�etn� 
t�sn�ní a madel 

- Vyškrábnutí silikonu mezi st�nami a podlahou, odmašt�ní a vyspárování vodot�snou 
spárovací hmotou do koupelen 

- Dodávka a montáž 2 ks sprchového kompletu - páková baterie, sprcha s kloubem Ø200 mm 
nebo �tvercový 20x20 cm a sprchová růžice prům�r 10 cm - anticalcare, hadice 

-  

 
 
 



3



4

3. Vedlejší náklady
Odvoz a ekologická likvidace veškerého vzniklého odpadu.
Záv re ný generální úklid v etn mytí oken, parapetů, podlah, st n a dveZí.

4. Ostatní:
4.1. Práce budou provád ny v pracovní dny v dob od 7:00 hod do 15:30 hod. V pátek do 13.00 hod.

4.2. Pracovníci zhotovitele budou uživatelem pou eni o pohybu v prostoru uvedeného objektu, dodržování
BOZP a místních pZedpisů v míst pracovní innosti.

4.3. PZed zahájením prací zhotovitel pZedloží seznam pracovníků - jméno, pZíjmení . OP a RZ vozidel pro
zajišt ní vstupu do prostor vojenského areálu.

Zhotovitel bere na v domí, že na zpracování pZedm tu smlouvy se nebudou podílet ob ané cizí státní
pZíslušnosti, bez státní pZíslušnosti nebo s n kolika státními pZíslušnostmi (s výjimkou ob anů lenských
států NATO a EU, kteZí mají na území R trvalý pobyt), a to s ohledem na skute nost, že místem pln ní
jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu § 29 zákona . 222/1999 Sb., o zajišťování obrany R, ve
zn ní pozd jších pZedpisů.

Osobám cizí státní pZíslušnosti, bez státní pZíslušnosti nebo s n kolika státními pZíslušnostmi (s výjimkou
ob anů lenských států NATO a EU, kteZí mají na území R trvalý pobyt) nebude vstup do objektu povolen.

Poskytovatel se zavazuje, že bude dodržovat veškerá interní naZízení upravující vstup do objektu, pZípadn
další omezení stanovená pZímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána pZíslušným orgánem, do
jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a se kterými bude zástupcem pZímého
uživatele seznámen. PZedm t smlouvy bude realizován ve stZeženém vojenském objektu se zvláštním
režimem fyzické bezpe nosti. Vybraní pracovníci poskytovatele budou pou eni o podmínkách vstupů do
objektu a pohybu na vyhrazeném míst na pracovišti, tito následn zabezpe í seznámení s pZedpisy všech
dalších pracovníků poskytovatele, kteZí se budou podílet na realizaci pZedm tu smlouvy. Nedodržení tohoto
ujednání, může být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zam stnance nebo vydání zákazu vjezdu pro
dopravní prostZedky. Vystavení takového zákazu vstupu nezbavuje poskytovatele povinnosti Zádn a v as
vykonat sjednané innosti.

Poskytovatel bere na v domí, že v celém objektu je zakázáno fotografování a poZizování videozáznamů.
Fotografování a poZizování videozáznamů je povoleno pouze na základ pZedem ud leného souhlasu
vedoucího organiza ního celku, a to konkrétním osobám pouze ve výjime ných pZípadech pro služební nebo
pracovní ú ely, na základ Zádn odůvodn né žádosti. Veškerá oprávn n poZízená foto a video
dokumentace podléhá bezprostZedn po vzniku kontrole a schválení bezpe nostním manažerem uživatele.

Zpracoval:



Příloha č. 2
Počet listů: 2

Oprava omítek, maleb, obkladů a dlažeb, oprava vnitřních příček

P.č. Popis prací MJ Množství cena/MJ celkem Kč

1 Vybourání keramické dlažby a keramických obkladů

2
Vyrovnání podkladu podlah a stěn maltou
vápenocementovou a betonovým potěrem

3
Doplnění dosavadních mazanin betonem prostým,
vyrovnání podkladu

4
Opravy soklů a prostupů v příčkách zdivem z porobetonu

5 Hydroizolační stěrka ve dvou vrstvách celk. tl. 3 mm

6
Dodávka a montáž keramické dlažby 30x30 cm s
protiskluzovou úpravou R10 včetně lepidla a spárování viz.
Příloha č. 1 - Upřesnění podmínek realizace zakázky

7
Dodávka a montáž obkladů stěn 20x25 cm včetně
systémových lišt, lepidla a spárování viz. Příloha č. 1 -
Upřesnění podmínek realizace zakázky

8

Vyzdění příčky 1,21x2,0 m - zdivo z porobetonu tl. 100
mm., nanesení lepidla se sklotextilní výztuží, oškrábání,
začištění, 2x penetrace, 4 kotvící trny na chemickou kotvu
do zdi

Sprchové kouty
P.č. Popis prací

9
Dodávka a montáž sprchových dveří dvoukřídlých š. 90
cm, bezpečnostní sklo neprůhledné

10 Výměna sifonu pod sprchovou vaničkou ( vybourání, soklu,
výměna sifonu a napojení na nový rozvod)

11
Odstranění silikonu mezi dlažbou a stěnou, odmaštění a
vyspárování vodotěsnou spárovací hmotou

12
Oprava těsnění sprchových vaniček sanitárním silikonem (
odstranění, odmaštění)

13
Výměna sprchových kompletů - páková baterie, sprcha s
kloubem Ø200 mm a sprchová
růžice - anticalcare, hadice

Výměna klozetů kombi

14

Výměna klozetů kombi se svislým odpadem DN 100, barva
bílá, včetně splachovače, ovládací tlačítko pro dvě
množství vody a duraplastové sedátko s antibakteriální
úpravou, + rohový ventil a přívodní pancéřovaná hadička,
těsnění

Celkem

Veškeré práce v tabulce jsou včetně dodávky materiálů. Technická specifikace viz. Příloha č.1 - Upřesnění podmínek realizace
veřejné zakázky

CENOVÁ NABÍDKA
Název akce: PS 0004 - letiště Kbely - oprava odpadů,toalet a sprchových koutů

vzor obkladů a dlažeb uživatel upřesní dle vzorníku včetně barvy systémových obvodových lišt.

Celkem



9 900,00 Kč

Umývadla
P.č. Popis prací MJ Množství cena/MJ celkem Kč

15
Demontáž, dodávka a montáž umývadlo bílé š. 60 cm
obdélníkové, barva bílá včetně odpadního sifonu a
přívodního potrubí a krytu na sifon - polosloup

16
Demontáž, dodávka a montáž stojánková páková
vodovodní baterie umývadlová

P.č. Popis prací

17 Demontáž, dodávka a montáž pisoárů, přívod shora, odpad
dolů, sifon pro pisoár DN 50, tlakový časový splachovač

18
Výměna přívodu vody v plastu DN 20 k 3 pisoárům a
napojení na tlakové splachovače a pisoáry, kulový uzávěr v
revizní šachtě s plastovými dvířky

Výměna, oprava odpadů
P.č. Popis prací

19

Výměna odpadů za nové plastové od 2 ks sprchových
koutů, 2 ks umývadel, 1 ks gule a 3 ks pisoárů - zasekání
odpadů DN 70 do zdí a podlah včetně kolen a příslušenství
(napojení na sifony, přechodky DN 50 k 8 zařizovacím
předmětům, napojení do hlavního odpadu DN 100 apod.)
bm

20
Výměna napojovacího kusu hlavního svodu DN
100/100/70 ( vybourání, montáž a napojení klozetu DN 100
a 2 x potrubí DN 70) )

Vedlejší a ostatní náklady

21 Doprava a přesun hmot

22
Dodávka a pronájem 1 ks mobilní toalety s umyvadlem pro
zaměstnance uživatele včetně servisu 1x týdně

23
Odvoz a ekologická likvidace veškerých vzniklých odpadů
na příslušné skládce

24 Zařízení a odstranění staveniště

25 Průběžný a závěrečný úklid včetně mytí podlah a oken

Cena celkem bez DPH

DPH 21%

Cena celkem s DPH

Pisoáry

Celkem

CELKEM ostatní nákl

Celkem

Celkem

Celkem

Digitally signed by Monika Jančurová
DN: C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-25959506, O=STINTER CZ s.r.o.,
OU=1, CN=Monika Jančurová, SN=Jančurová, G=Monika,
SERIALNUMBER=P731000
Reason: I am approving this document with my legally binding
signature
Location: STINTER CZ s.r.o.
Date: 2024.07.02 14:11:10+02'00'
Foxit PDF Reader Version: 2024.2.2

Monika
Jančurová









                                                                                                                                                               Příloha �. 4 
                                                   Po�et listů: 1 
 

1 
 

 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

Prohlašuji, že na níže uvedenou právnickou osobu/podnikající fyzickou osobu se nevztahují 
žádná omezení stanovená zákonem �. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů, ani omezení stanovená zákonem �. 1/2023 Sb., o omezujících opatřeních 
proti některým závažným jednáním uplatňovaných v mezinárodních vztazích.  

 

 

V Hlinsku  dne 2.7.2024 

 

Název právnické osoby nebo  

podnikající fyzické osoby 

IO (nebo razítko IO obsahující) 

Jméno, příjmení, funkce,  

v. r. podpis 

 

STINTER CZ s.r.o. 

25959506 

Bc. Monika Jan�urová, jednatelka 

Digitally signed by Monika Jančurová
DN: C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-25959506, O=STINTER 
CZ s.r.o., OU=1, CN=Monika Jančurová, SN=Jančurová, 
G=Monika, SERIALNUMBER=P731000
Reason: I am approving this document with my legally 
binding signature
Location: STINTER CZ s.r.o.
Date: 2024.07.02 14:11:36+02'00'
Foxit PDF Reader Version: 2024.2.2

Monika 
Jančurová


